臺灣口述歷史學會第七屆第 2次理監事聯席會議紀錄

壹、 時間：民國 111年 11月 12日（六）中午 12時 10分

貳、 地點：臺北市立文獻館樹心會館會議室

參、 主持人：詹素貞理事長                     紀錄：宋佩珊行政組長

肆、 出席：陳進金常務理事、詹素娟常務理事、鄭麗榕常務理事、薛化元常務理事、張鴻銘理事、

何日生理事、翁誌聰理事、游鑑明理事、陳鴻圖理事、温文卿理事、謝仕淵理事、蕭明治理

事、侯坤宏監事、楊麗祝監事、楊永裕監事

伍、 請假：陳儀深理事、郭双富理事、李明仁常務監事、林明洲監事

陸、 列席：陳昭秀秘書長、孫伯任會刊組長、魏伶容活動組長、宋佩珊行政組長

柒、 主席致詞：（略）

捌、業務報告

一、本會會刊《紀錄聲音的歷史》第 13期編輯工作：

1. 徵稿情形：本期會刊徵稿於 111年 8月 31日截稿，共收到 10篇口述訪問紀錄，1篇書評。

9月 12日召開常務理事會議兼第 1次會刊編輯工作會議，選定來稿雙審審查人，10月 17日

召開第 2次會刊編輯工作會議確認審查完成，擇定 5篇口述訪問紀錄及 1篇書評修改後可刊

登。目前作者修改完成送交排版中。

2. 本期預計刊登團體會員口述歷史工作近況介紹，共收到 14篇文稿，另亦刊登本會「2022口

述歷史研習課程：紀錄家族生命史」活動紀實。

3. 本期會刊稿件預計委託長達印刷有限公司排版印刷，後續於書樣校稿完成後送印。

二、本（111）年度口述歷史研習活動，與臺北市立文獻館、財團法人陳德星堂共同辦理，於 11

月 12日在西本願寺樹心會館辦理「2022口述歷史研習課程：紀錄家族生命史」，規劃 1場

專題演講及 2堂課程。本次研習原預計招收 50名學員，考量報名者之身分別與服務單位／

就讀學校，多為與本次課程主題相關，或對於口述歷史有興趣者，故超額錄取共 58名。研

習活動由許雪姬老師、陳進金老師及鄭麗榕老師，就「口述訪談與家族史研究—以霧峰林家

為例」、「口述歷史訪談方法與實務應用」、「涵泳在波瀾壯闊的臺灣家族史世界」分別進行講

授，引導學員了解口述歷史的應用及目的，以進一步推廣口述歷史。

三、111年度收支及會費繳納情形報告。（如附件 1）

四、111年度出版品進銷庫存情形報告。（如附件 2）

玖、討論事項

提案一

案由：本屆理事會聘任工作人員一案，提請討論。

說明：

一、 依據本學會章程第 22 條規定略以：「本會… 工作人員若干人，由理事長提名經理事

會通過聘免之。」。

二、 原聘任行政組長李佳倫因調離本職，故新聘任工作人員行政組宋佩珊組長 1人。

三、 聘任案如獲通過，即頒發聘書。

決議：照案通過。

提案二

案由：本會第七屆第 2次會員大會召開日期及地點一案，提請討論。

說明：

一、依據本會章程第二十五條規定略以：「定期會議每年召開一次」。

二、本次會議擬訂於 111年 12月 31日(星期六)上午 10時，假臺北市立文獻館召開。

三、會員大會結束，午餐後安排「西本願寺暨廣場暨臺北市立文獻館常設展」或「史蹟動線

導覽活動」二條解說路線，以利會員選擇參觀。

決議：照案通過。

拾、臨時動議：

   提案一

    案由：請各理監事推薦新會員加入學會。

    說明：本會收支目前尚可平衡，惟免繳會費之永久會員占比較高，為增加本會收入，並達成本

會推廣口述歷史之宗旨，請多介紹新會員及學生會員加入本會。

    決議：照案通過。

拾壹、散會：下午 1時 0分。

4

111 1 1 10 31

       50 3,654

     7 8,740

     1 5,515

    10/31  56 6,879

111
(

)

1 1      110 12 31  503,654  503,654

  3 1  -
6 6

 2,740 500,914

  7 2  -
(

)
 70 500,844

 17 3  -
6 7

 4,000 496,844

 19 4  -    160 496,684

3 2 5  -
2 1

7
 1,730 494,954

 2 6  -  43 (9

)NO.301

18,576  513,530

 2 7  -    20 513,510

 4 8  -
43

 290 513,220

 7 9  -  30 (9

)NO.302

12,960  526,180

 7 10  -    20 526,160

 8 11  -
30

 300 525,860

 9 12  -    3,000 522,860

 14 13  -    50 522,810

 30 14  -    1,600 521,210

5

 31 15  -
111

NO.305
2,000  523,210

 31 16  -    20 523,190

 31 17  -
1 /

 1,450 521,740

5 6 18  -

( )-

100 No.309

43,200  564,940

 6 19  -    20 564,920

 6 20  -
-

10 1 No.307
400  565,320

 6 21  -    15 565,305

 17 22  -
-

1 No.308
480  565,785

 17 23  -    15 565,770

6 21 24  -   164  565,934

8 15 25  -
-

1 No.310
480  566,414

8 15 26  -    15 566,399

9 22 28  -
-

1 No.311
480  566,879

          78,740 15,515

10 31 83 ( ) 14

8 22 8 11 1

11

6

410 0 176 234

480

111.3.4 43

111.3.8 30

111.5.6 (

) 100

111.5.17 1

111.8.15 1

111.9.22 1

 13 0 0 13

( ) 0 0 0 0

( ) 29 0 0 29

( ) 97 0 0 97

( ) 74 0 0 74

( ) 9 0 0 9

( ) 103 0 0 103

( ) 24 0 0 24

( ) 70 0 0 70

( ) 90 0 0 90

( ) 75 0 1 74 111.5.6 1

( ) 216 0 0 216

( ) 174 0 0 174

 0 0 0 0

:

0 80 0 80

360 111.04.19

 1,384 80 177 1,287

2022.11.4

	第七屆第2次理監事聯席會議紀錄
	附件